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We wtorek (07.05.2019) w sali konferencyjnej cieszyńskiego zamku odbyło się spotkanie,
będące częścią etapu konsultacji społecznych podczas tworzenia cieszyńskiej Uchwały
Krajobrazowej. Na początku przedstawiono proponowane zapisy uchwały, a następnie
nadszedł czas na pytania i odpowiedzi zgromadzonych gości.
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Na spotkaniu obecni byli zarówno przedstawiciele Urzędu Miejskiego w Cieszynie i Rady Miejskiej Cieszyna, jak i
mieszkańcy, zainteresowani nowymi regulacjami, które najprawdopodobniej wejdą w skład cieszyńskiego prawa
miejscowego już jesienią 2019 roku. Podczas spotkania zaprezentowano proponowane zapisy uchwały i
przeprowadzono dyskusję, która ma na celu poznanie opinii społeczeństwa, która jest bardzo ważna podczas
tworzenia Uchwały Krajobrazowej.

- Chcemy, żeby Cieszyn jak najlepiej żył. Żeby w nim się jak najlepiej żyło i żeby jak najlepiej funkcjonował.
Oczywiście każdy ma swoją definicję słowa „najlepiej”. Gdybym teraz państwa o to zapytał, mielibyśmy
drugą dyskusją. Każdy powiedziałby co innego, chociaż pewnie część z państwa by się zgodziła z sobą. W
tym przypadku chcemy osiągnąć poprawę estetyki Cieszyna, która to poprawa wpłynie na wiele aspektów
Cieszynie. Zwiększy jego atrakcyjność po względem ruchu turystycznego. Turyści teraz deklarują chęć
odwiedzenia nie tylko miejsc interesujących, ale też uporządkowanych. Cieszyn turystycznie oferuje
bardzo dużo i nie tylko chodzi tu o stare miasto. Zarówno okoliczne wzgórza, jak i droga prowadząca do
centrum wpływa na odbiór miasta – wyjaśniał Bartosz Poniatowski, odpowiedzialny za przygotowanie uchwały.

Jak podkreślały osoby odpowiedzialne za przygotowanie Uchwały Krajobrazowej w Cieszynie, obszar całego miasta
będzie objęty uchwałą, jednak można wprowadzać różne zasady. - Aktualnie skłaniamy się ku temu, żeby w
Cieszynie nie różnicować szczególnie obszarów, tak aby nie różnicować przedsiębiorców. Założenie takie
ma na celu unikanie problemów, związanych z tym, że na połowie ulicy będą mogły znajdować się
reklamy, a na drugiej połowie już nie. Nie można jednak pomijać kwestii różnego ukształtowania i
zabudowania miasta. Różnice te zostały wzięte pod uwagę, w związku z czym w uchwale pojawiają się
różne wartości i odległości. Szczególnej ochronie będą podlegać jednak zabytki.

Oprócz przedstawienia zapisów, twórcy uchwały odpowiadali również na pytania mieszkańców. Przede wszystkim
zainteresowanie budziła możliwość ingerowania w treść reklam. Jak się okazało, uchwała może regulować tylko i
wyłącznie wielkość i miejsca sytuowania reklam i szyldów, nie może zaś ingerować w estetykę grafiki zawartej na
banerach reklamowych itp.

Więcej informacji będzie można uzyskać podczas kolejnych spotkań i warsztatów, które odbędą się 9 maja 2019
roku o godzinie 16:30 w sali konferencyjnej cieszyńskiego zamku.
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